
Hněvčeves
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.314871N, 15.716125E

Nadmořská výška: 277 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 268 ha

Počet obyvatel: 168 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.hnevceves.cz

Památky a zajímavosti Hněvčeves
Dominantou obce je kostel sv. Jiří s pozdně gotickým portálem. Dřevěná kruchta spočívá na
vyřezávaných sloupech. Vnitřní zařízení kostela je z konce 18. století. Fara s mansardovou střechou
byla postavena roku 1767. Kostel se již od 14. století uvádí jako farní. Ve věži byly 4 zvony: 1. sv. Jiří
(1510), 2. sv. Václav (1500), 3. sv. Josef (1683) a 4. umíráček. V srpnu 1893 byly na věž umístěny nové
hodiny se čtyřmi ciferníky a arabskými číslicemi od firmy Karel Adamec v Čáslavi. Za 1. světové války
došlo v říjnu 1917 k rekvizici zvonů, které byly po té přetaveny na kanóny. Roku 1929 byly pořízeny
zvony nové. Za 2. světové války roku 1942 byly dva zvony opět zabaveny. V roce 1953 se podařilo uvést do
chodu bicí zařízení věžních hodin. V roce 1992 bylo započato s rozsáhlou opravou kostela.
V centru obce se nachází přes 200 let stará lípa.
Další historické stavby jsou výklenková kaple u silnice do Cerekvice nad Bystřicí a několik památných
křížků v obci.
Nedaleko kostela stojí pomník obětem bitvy roku 1866.

Obec Hněvčeves je rodištěm Jana Podlipného (1848–1914), prvního starosty České obce sokolské a
pražského primátora.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6385/hnevceves/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 16:21:57


